



MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º Bimestre - JULHO A AGOSTO/2021

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em reais

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a - c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|-----------|--------------------|-----------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b / a) | Até o Bimestre (c) | % (c / a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 20.505.861,98 | 21.748.581,10 | 3.168.228,10 | 14,57 | 11.945.421,49 | 54,93 | 9.803.159,61 |
| RECEITAS CORRENTES | 20.381.413,48 | 20.651.032,60 | 3.092.878,10 | 14,98 | 11.426.153,29 | 55,33 | 9.224.879,31 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 625.317,11 | 852.336,23 | 74.390,50 | 8,73 | 547.536,88 | 64,24 | 304.799,35 |
| Impostos | 580.808,47 | 807.827,59 | 72.193,11 | 8,94 | 518.630,62 | 64,20 | 289.196,97 |
| Taxas | 44.508,64 | 44.508,64 | 2.197,39 | 4,94 | 28.906,26 | 64,95 | 15.602,38 |
| Contribuição de Melhoria | | | | | | | |
| CONTRIBUIÇÕES | 292.820,00 | 292.820,00 | 33.503,48 | 11,44 | 153.232,02 | 52,33 | 139.587,98 |
| Contribuições Sociais | | | | | | | |
| Contribuições Econômicas | | | | | | | |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social | | | | | | | |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | 292.820,00 | 292.820,00 | 33.503,48 | 11,44 | 153.232,02 | 52,33 | 139.587,98 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 98.241,14 | 101.241,14 | 11.460,77 | 11,32 | 28.623,02 | 28,27 | 72.618,12 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | | | | | | | |
| Valores Mobiliários | 92.677,56 | 95.677,56 | 10.609,02 | 11,09 | 24.800,49 | 25,92 | 70.877,07 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão e outorga onerosa | | | | | | | |
| Exploração de Recursos Naturais | 5.563,58 | 5.563,58 | 851,75 | 15,31 | 3.822,53 | 68,71 | 1.741,05 |
| Exploração do Patrimônio Intangível | | | | | | | |
| Cessão de Direitos | | | | | | | |
| Demais Receitas Patrimoniais | | | | | | | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | | | | | | | |
| RECEITA INDUSTRIAL | | | | | | | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 60.100,00 | 60.100,00 | 4.874,46 | 8,11 | 15.135,65 | 25,18 | 44.964,35 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 60.100,00 | 60.100,00 | 4.874,46 | 8,11 | 15.135,65 | 25,18 | 44.964,35 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | | | | | | | |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | | | | | | | |
| Serviços e Atividades Financeiras | | | | | | | |
| Outros Serviços | | | | | | | |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 19.296.955,90 | 19.336.555,90 | 2.967.088,80 | 15,34 | 10.676.228,98 | 55,21 | 8.660.326,92 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 12.947.154,20 | 12.947.154,20 | 2.093.018,47 | 16,17 | 7.276.968,60 | 56,21 | 5.670.185,60 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 4.446.471,70 | 4.486.071,70 | 651.879,37 | 14,53 | 2.423.213,96 | 54,02 | 2.062.857,74 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | | | | | | | |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 1.903.330,00 | 1.903.330,00 | 222.190,96 | 11,67 | 976.046,42 | 51,28 | 927.283,58 |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas Físicas | | | | | | | |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 7.979,33 | 7.979,33 | 1.560,09 | 19,55 | 5.396,74 | 67,63 | 2.582,59 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 512,42 | 512,42 | | | | | 512,42 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 7.466,91 | 7.466,91 | 1.560,09 | 20,89 | 5.396,74 | 72,28 | 2.070,17 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | | | | | | | |
| Demais Receitas Correntes | | | | | | | |
| RECEITAS DE CAPITAL | 124.448,50 | 1.097.548,50 | 75.350,00 | 6,87 | 519.268,20 | 47,31 | 578.280,30 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | | | | | | | |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | | | | | | | |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | | | | | | | |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 36.602,50 | 128.702,50 | 75.350,00 | 58,55 | 151.350,00 | 117,60 | -22.647,50 |
| Alienação de Bens Móveis | 21.961,50 | 114.061,50 | 75.350,00 | 66,06 | 151.350,00 | 132,69 | -37.288,50 |
| Alienação de Bens Imóveis | 14.641,00 | 14.641,00 | | | | | 14.641,00 |
| Alienação de Bens Intangíveis | | | | | | | |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | | | | | | | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 87.846,00 | 968.846,00 | | | 367.918,20 | 37,97 | 600.927,80 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 87.846,00 | 496.781,00 | | | | | 496.781,00 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | | 472.065,00 | | | 367.918,20 | 77,94 | 104.146,80 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | | | | | | | |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | | | | | | | |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas Físicas | | | | | | | |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | | | | | | | |
| Integralização do Capital Social | | | | | | | |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | | | | | | | |
| Resgate de Títulos do Tesouro | | | | | | | |
| Demais Receitas de Capital | | | | | | | |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | | | | | | | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 20.505.861,98 | 21.748.581,10 | 3.168.228,10 | 14,57 | 11.945.421,49 | 54,93 | 9.803.159,61 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 20.505.861,98 | 21.748.581,10 | 3.168.228,10 | 14,57 | 11.945.421,49 | 54,93 | 9.803.159,61 |
| DÉFICIT (VI)¹ | | | | | | | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) | 20.505.861,98 | 21.748.581,10 | 3.168.228,10 | 14,57 | 11.945.421,49 | 54,93 | 9.803.159,61 |



MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º Bimestre - JULHO A AGOSTO/2021

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em reais

| | | | | | | | |
|---|--|------------|--|--|------------|--|--|
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | 581.569,55 | | | 581.569,55 | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | | | | | | | |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | | 581.569,55 | | | 581.569,55 | | |

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON MILTON A DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

LINDORVAL MIRANDA
SECRETARIO DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA